las del área valorada. Los datos obtenidos reflejan una información confiable que permite 
establecer el valor del terreno por esta metodología, la cual arrojo que el más probable valor 
del metro cuadrado por aproximación al Promedio del área valorada es de CIENTO 
TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS CON 15/100 M/TE ($134.967.857,15) 
por hectárea, equivalentes a TRECE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 
CON 78/100 M/CTE ($13.496,78) por metro cuadrado. 

INVESTIGACION DIRECTA (ENCUESTAS) 

PROCESAMIENTO ESTADÍSTICO (INVESTIGACIÓN DIRECTA): 
Como apoyo al proceso valuatorio, para la estimación del valor del terreno, se realizó la 
investigación directa realizada con los profesionales Avaluadores y conocedores del mercado

[...]

Cerca Viva 106.22 m  $                 34,300 3,643,346.00$                            

Cultivos y/o Especies 1.00 Glb  $               350,000 350,000.00$                               

10,501,482.50$                          

RESULTADO DE AVALÚO COMERCIAL CORPORATIVO

VALOR TOTAL  
SON: DIEZ MILLONES QUINIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS 

PESOS CON 50/100 ($10.501.482,50) M/CTE.  

10. CLAUSULA DE PROHIBICION DE PUBLICACION DEL INFORME DE AVALUO 

COMERCIAL. 
Se prohíbe la publicación de parte o la totalidad del presente informe de valuación, 
cualquier referencia al mismo, a las cifras de valuación, al nombre y afiliaciones

[...]

activas, no se contempla costos de desconexión y cancelación de las mismas.  

CALCULO DE LUCRO CESANTE 

No se presentaron actividades o contratos a contemplar.  

10,501,482.50$                    

-$                                            

-$                                            

10,501,482.50$                   

SON: DIEZ MILLONES QUINIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS 

PESOS CON 50/100 ($10.501.482,50) M/CTE. 

AVALUO DEFINITIVO ADOPTADO

AVALUO DEL PREDIO

INDEMNIZACIONES DAÑO EMERGENTE

INDEMNIZACIONES LUCRO CESANTE

TOTAL 

ITEM 
Gastos de Notariado y Registro por venta a  
Gastos de Notariado y Registro por compra  
nuevo inmueble